



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



A

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tianguá

Ref.: PREGÃO ELETRONICO Nº 01.18.01/2019-PE-SRP

PROCESSO Nº 01.18.01/2019-PE

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Fone : (88) 36712021

Presente proposta é válida por 120 (Cento Vinte Dias) dias.

Objeto contratual terá garantia conforme o edital.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CE.**

## PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
44	PAPEL 40KG DIVERSAS CORES - Resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto. Diversas cores.	ABC	PCT C/200 UNID	160	R\$ 23,68	R\$ 3.788,80
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Sessenta Oito Centavos				
	Valor total:	Três Mil Setecentos Oitenta Oito Reais e Oitenta Centavos				
45	PAPEL 60Kg TAMANHO A4 BRANCO - Resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	ABC	RESMA 200 FOLHAS	180	R\$ 27,43	R\$ 4.937,40
	Valor unitário:	Vinte Sete Reais e Quarenta Três Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Novecentos Trinta Sete Reais e Quarenta Centavos				
46	PAPEL 40Kg TAMANHO A4 COLORIDO - Resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	ABC	RESMA 200 FOLHAS	180	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00
	Valor unitário:	Trinta Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Quatrocentos Reais				
48	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm AMARELA - Cartolina amarela, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	NOVAPRINT	PCT 20 FOLHAS	160	R\$ 15,13	R\$ 2.420,80
	Valor unitário:	Quinze Reais e Treze Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Vinte Reais e Oitenta Centavos				
49	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm AZUL - Cartolina azul, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	NOVAPRINT	PCT 20 FOLHAS	170	R\$ 15,14	R\$ 2.573,80
	Valor unitário:	Quinze Reais e Quatorze Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quinhentos Setenta Três Reais e Oitenta Centavos				
50	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm VERDE - Cartolina verde, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	NOVAPRINT	PCT 20 FOLHAS	170	R\$ 15,73	R\$ 2.674,10
	Valor unitário:	Quinze Reais e Setenta Três Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Seiscentos Setenta Quatro Reais e Dez Centavos				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$		Vinte Um Mil Setecentos Noventa Quatro Reais e Noventa Centavos				R\$ 21.794,90



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



Prazo de validade da proposta: 120 (Cento Vinte Dias) dias.

Prazo de entrega: 05 (Cinco) dias Conforme o edital.

Declaramos que nos preços propostos já estão incluídas as despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos, e demais onus atinentes a entrega do objeto.

Declaramos expressamente que concordamos com o edital.

Declaramos que nos itens acima já estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, de acordo com o especificado no edital.

Declaramos que nos preços propostos já estão considerando todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, por um período mínimo de 04 (quatro) meses, e de acordo com o código de defesa do consumidor, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes, carregar e descarregar, decorrentes do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Tianguá.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

Declaramos cumprir plenamente todos os requisitos do edital e seus anexos.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de TIANGUÁ, Estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

TIANGUÁ-CE, 01 ABRIL DE 2019

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS  
CNPJ 35.043.876/0001-08  
Av. Lair Felix Nunes, 204  
Centro - CEP 62320-000

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

Cpf: 285.795.933-87

Proprietária



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



A

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tianguá

Ref.: PREGÃO ELETRONICO Nº 01.18.01/2019-PE-SRP

PROCESSO Nº 01.18.01/2019-PE

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Fone :(88) 36712021

Presente proposta é válida por 120 (Cento Vinte Dias) dias.

Objeto contratual terá garantia conforme o edital.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CE.**

## PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
56	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE – Papel auto - adesivo, material plástico. Produto de utilidade diversas em escola, escritórios e trabalhos manuais diverso. Gramatura 60G/M2, largura aproximadamente 460mm. Rolo com 25 metros.	PLASTIFIX	ROLO 25 METROS	50	R\$ 56,90	R\$ 2.845,00
	Valor unitário:	Cinquenta Seis Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Oitocentos Quarenta Cinco Reais				
63	PAPEL COUCHÊ A4, 120G. Medindo aproximadamente 210mm X 297mm, branco - resma com 50 folhas	MG	RESMA	50	R\$ 16,72	R\$ 836,00
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Setenta Dois Centavos				
	Valor total:	Oitocentos Trinta Seis Reais				
64	PAPEL SULFITE BRANCO TAMANHO A4, 180G, fosco - pacote com 50 folhas.	CHAMEX	PCT	30	R\$ 10,03	R\$ 300,90
	Valor unitário:	Dez Reais e Três Centavos				
	Valor total:	Trezentos Reais e Noventa Centavos				
66	FITA DECORATIVA PARA PRESENTE - Fita decorativa para presentes. Rolo com medidas aproximadas de 3,2mm X 50m. Cores variadas.	FIDELPA	UND	70	R\$ 13,42	R\$ 939,40
	Valor unitário:	Treze Reais e Quarenta Dois Centavos				
	Valor total:	Novecentos Trinta Nove Reais e Quarenta Centavos				
68	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - Com tinta azul, 6,7cm x 11cm.	RADEX	UND	20	R\$ 5,51	R\$ 110,20
	Valor unitário:	Cinco Reais e Cinquenta Um Centavos				
	Valor total:	Cento e Dez Reais e Vinte Centavos				
103	PERFURADOR DE PAPEL 50 FOLHAS - Capacidade de perfuração para até 50 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço FERRO FUNDIDO com pintura epóxi.	JOCAR	UNIDADE	75	R\$ 91,57	R\$ 6.867,75
	Valor unitário:	Noventa Um Reais e Cinquenta Sete Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Oitocentos Sessenta Sete Reais e Setenta Cinco Centavos				



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



112	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 26x36,5cm - Pacote com 100 UNID	CELUCAT	PCT 100 UNID	24	R\$ 44,66	R\$ 1.071,84
	Valor unitário:	Quarenta Quatro Reais e Sessenta Seis Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setenta Um Reais e Oitenta Quatro Centavos				
114	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 22,5x32,5cm - Pacote com 100unids,	CELUCAT	PCT 100 UNID	10	R\$ 31,26	R\$ 312,60
	Valor unitário:	Trinta Um Reais e Vinte Seis Centavos				
	Valor total:	Trezentos Doze Reais e Sessenta Centavos				
117	ENVELOPE PARA CD/DVD - CAPA PARA CD/DVD. Envelope de papel branco com janela circular de acetato com aba para fechamento. Pacote com 100 UNID.	TECNOMIDIA	PCT 100 UNID	20	R\$ 15,09	R\$ 301,80
	Valor unitário:	Quinze Reais e Nove Centavos				
	Valor total:	Trezentos Um Reais e Oitenta Centavos				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$		Trece Mil Quinhentos Oitenta Cinco Reais e Quarenta Nove Centavos				R\$ 13.585,49

o de validade da proposta: 120 (Cento Vinte Dias) dias.

Prazo de entrega: 05 (Cinco) dias Conforme o edital.

Declaramos que nos preços propostos já estão incluídas as despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos, e demais onus atinentes a entrega do objeto.

Declaramos expressamente que concordamos com o edital.

Declaramos que nos itens acima já estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, de acordo com o especificado no edital.

Declaramos que nos preços propostos já estão considerando todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, por um período mínimo de 04 (quatro) meses, e de acordo com o código de defesa do consumidor, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes, carrego e descarrego, decorrentes do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Tianguá.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

Declaramos cumprir plenamente todos os requisitos do edital e seus anexos.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de TIANGUÁ, Estado do Ceara, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

TIANGUÁ-CE, 08 ABRIL DE 2019

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS  
CNPJ: 35.043.876/0001-08  
AV. LAIR FELIX NUNES, 204  
TIANGUÁ-CE CEP: 62.320-000

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

Cpf: 285.795.933-87

Proprietária